
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo

č. 2024/12/0052

(dálejen „dodatek“)

Revitalizace náměstí V. Nováka, Ostrava — Poruba — Etapa 2

Parkoviště a Etapa 3 Komunikace

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.

Smluvní strany

Objed natel:

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava — Poruba

zastoupen starostkou Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649335379/0800

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Mgr. Petra Brodová MPA, místostarostka

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: lng. Jana Jurajdová, tel. č. 702 297 168,

e—mail: jjurajdova@mop0ruba.cz, Ing. Roman Gajdušek, tel. č. 607 043 247, e-mail

rgajdusek@moporuba.cz

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

se sídlem: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2419

zastoupená: Ing. Petrem Buchtou, předsedou představenstva

IČO: 25869523

DIČ: CZ25869523

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 27-4176700287/0100

telefon: 585 757 041, email: ids©ids-olomouc.cz

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: lng. Petr Buchta, ředseda ředstavenstva

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:*

_

(dále jen „zhotovitel“)

tímto uzavírají dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2024/12/0052 ze dne 15.04.2024, jejímž

předmětem je realizace stavby s názvem „Revitalizace náměstí V. Nováka, Ostrava — Poruba

— Etapa 2 Parkoviště a Etapa 3 Komunikace“.



ll.

Uvodni ustanoveni a předmět změny

1. Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné zajistit nepodstatnou změnu závazku

ze smlouvy a s tím níže uvedené méněpráce a vícepráce:

Etapa 2 Parkoviště

a. Odečet sanací - dle výsledků provedených zatěžkávacích zkoušek nebylo nutno

realizovat sanace v celé ploše parkoviště. Jedná se o méněpráce ve výši 100 189,75

Kč bez DPH — Evidenční list změny č.1.

b. Ochrana horkovodu — se souhlasem a dle požadavků Veolia Energie ČR, a.s. byl

zvolen jednodušší způsob ochrany horkovodu — menší panely uložené do vrstvy

štěrkodrti bez betonových základových pásů — ve výsledku se jedná o méněpráce ve

výši 326 246,35 Kč bez DPH a vícepráce ve výši 75 576,41 Kč bez DPH — Evidenční

list změny č.2.

c. Úprava trasy chodníku — s ohledem na zachování lípy č. 142 bude odkloněna trasa

chodníku, což představuje jeho prodloužení o 1 m a vícepráce ve výši 2 524,69 Kč bez

DPH — Evidenční list změny č.3.

d. Odvodnění — pro zvýšení únosnosti pláně bude položena geotextilie na pláň pod sanaci

části parkoviště P44, a dále budou namísto plastových mříží 3 uličních vpustí

realizovány litinové mříže s bočními panty. Jedná se o méněpráce ve výši 14 683,65 Kč

bez DPH a vícepráce ve výši 25 898,94 Kč bez DPH — Evidenční list změny č.4.

e. Materiál pro veřejné osvětlení — oproti rozpočtu bude potřeba pro realizaci veřejného

osvětlení navíc 52 m chrániček a 154 m kabelu CYKY-J 4 4x10. Jedná se o vícepráce

ve výši 22 894,18 Kč bez DPH — Evidenční list změny č.5.

f. Nekácení lípy č. 142 — bylo rozhodnuto o zachování zdravého velkého stromu —

nerealizované kácení představuje méněpráce ve výši 8 072,39 Kč bez DPH — Evidenční

list změny č.6.

9. Ostatní konstrukce — bude provedeno odstranění nepoužívaného klepáče na betonové

ploše. Jedná se o vícepráce ve výši 3 000,00 Kč bez DPH — Evidenční list č.7.

Hodnota méněprací Etapy 2 Parkoviště činí 449 192,14 Kč bez DPH.

Hodnota víceprací Etapy 2 Parkoviště činí 129 894,22 Kč bez DPH.

Etapa 3 Komunikace

h. Odečet sanací - dle výsledků provedených zatěžkávacích zkoušek nebylo nutno

realizovat sanace parkovišť a vozovky, Jedná se o méněpráce ve výši —159 350,76 Kč

bez DPH — Evidenční list č.8.

i. Odvodnění — oproti rozpočtu bude použito o cca 181 m2 více nepropustné geotextilie

v parkovacích plochách etapy 3, a dále budou u 2 uličních vpustí realizovány litinové



mříže s bočními panty namísto plastových. Jedná se o méněpráce ve výši 12 000,- Kč

bez DPH a vícepráce ve výši 45 021,66 Kč bez DPH — Evidenční list č.9.

j. Veřejné osvětlení — bude provedeno osazení stožáru č. 18 a příslušných kabelových

tras, ktere nebylo možno realizovat v etapě 1 Park stavby z důvodu kolize se stromem

a kabelů CEZ. Jedná se vícepráce ve výši 75 476,44 Kč bez DPH — Evidenční list č.10.

k. Ostatní konstrukce — budou provedeny zákryty a výškové úpravy 3 šachtic ukrytých

pod terénem parkovišť. Jedná se o vícepráce ve výši 19 254,07 Kč bez DPH —

Evidenční list č.11.

Hodnota méněprací Etapy 3 Komunikace činí 171 350,76 Kč bez DPH.

Hodnota víceprací Etapy 3 Komunikace činí 139 752,17 Kč bez DPH.

Celková hodnota méněprací činí 620 542,90 Kč bez DPH.

Celková hodnota víceprací činí 269 646,39 Kč bez DPH.

Na základě výše uvedeného dojde k následující změně ceny části díla:

Dojde ke snížení ceny díla dle čl. V. smlouvy celkem o 350 896,51 Kč bez DPH — viz.

rozpočet méněprací a víceprací — Evidenční listy č.1-11, příloha č.1 tohoto dodatku.

Cena díla dle čl. V. odst. 1 smlouvy činí 8169 819,19 Kč bez DPH. .

Cena díla po započtení tohoto dodatku činí 7 818 922,68 Kč bez DPH ztoho:

a) cena za část díla spočívající v provedení následné péče čl. čl. ||| odst. 1 pism. g) této

smlouvy činí 440 265,90 Kč bez DPH,

b) cena za zbývající část díla dle čl. ||| odst. 1 této smlouvy činí 7 378 656,78 Kč bez DPH.

2. V den předání a převzetí staveniště 29.7.2024 bylo konstatováno a zapsáno do

stavebního deníku, že na stavbě stále operuje třetí osoba — Veolia Energie ČR, a.s., která

dokončuje práce na opravě horkovodu a částečně omezuje zemní práce zhotovitele hlavní

stavby. Vdůsledku činnosti Veolia Energie, ČR a.s. došlo ke zdržení stavebních prací a

z tohoto důvodu, se prodlužuje termín provedení díla sjednaný v čl. IV. odst. 1 smlouvy o 1

týden (tj. termín provedení díla se účinností tohoto dodatku sjednává do 13 týdnů od

převzetí staveniště).

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu s ust.

§ 222 odst. 4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů, přesný rozsah je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku a dále s tím související

změně ceny díla.

Ill.

Ostatni ustanoveni

1. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2024/12/0052 ze dne 15.04.2024, nabývá

platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho uveřejněním

v Registru smluv. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s uveřejněním celého obsahu

dodatku v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v Registru smluv



zajistí objednatel. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č.1, ve které je

vymezen rozsah změn, víceprací, méněprací a jejich cena.

2. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2024/12/0052 ze dne 15.04.2024, která nejsou

výslovně dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn.

O uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2024/12/0052 ze dne 15.04.2024,

rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č. 1602/RMOb2226/50 ze dne

11.10.2024.

Příloha č. 1 — položkový změnový rozpočet — Evidenční listy č.1-11

  

V Ostravě dne: V Olomouci dne:

M r. Petra

9 , Ing. Petr—
BrOdova’ Datum' 20241015 Datum: 2024.10.15

MPA 10:03:43 +0250: BUChta 09:26:22 +o2'00'

za objednatele za zhotovitele

Mgr. Petra Brodové, MPA Ing. Petr Buchta

místostarostka předseda představenstva


